
JAVNO Broj protokola: 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.D. 
Kuria Schorka 36. 71210 Sarajevo. Bosria i Hercegc 

RIBS 65-0-  -0419-,  1 JIB ,27: 
RA:UN 2.3a73C,Z2:13:i1.47 	tanit3 3 C M:star, 33--1 

Vista dok, lzdavat RB 

DOP 5 01 2285 

Strana: 
1 od 1 

DATUM: 	 08.09.2023. godine 

PRIMALAC: 	ARCUS d.o.o. Sarajevo 

PREDMET: 	Obavijest za nabavku usluge: Odr2avanje sistema vatrodojave 

VEZA: 	 5932/23 

PoStovani, 

na osnovu Plana 71. Zakona o javnim nabavkama (''SIu2beni glasnik BiH", broj 39/14 i 55/22). obavjeStavamo 
vas da je, nakon okontane procedure pribavljanja ponuda za nabavku usluge: Odr2avanje sistema vatrodojave, 
provedene metodom nabavke Konkurentski zahtjev, na prijedlog Komisije za provodenje predmetnog postupka 
nabavke. utvrdeno da je vaSa ponuda formalno-pravno neispravna. odnosno da nije prihvatljiva, to je odluteno 
da se predmetni postupak nabavke poniSti. 

S poStovanjem. 

DIRKTOR 

an Bail 

Prilog: Odluka o poni .Stenju postupka: 

DOSTAVLJENO: 

1. Naslovu 
2. Upravi DruStva 
3. Sektoru za administrativnu podrSku 
4. a/a 



J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok 

ODL 

lzdavao 

05-1 

UPRAVA Strana: 1 od 2 

Broj protokola: 6,67-,25---/--,5:9SZ — 10 ZS JAVNO 

Datum: 08.09 2023. god. 

Na osnovu elana 70., a u vezi sa elanom 69. stay (2) tatka d) Zakona o javnim nabavkama („S1u2beni 
glasnik BiH". broj 39/14 i 55/22) i elana 45 Statuta J.P. Medunarodni aerodrom -SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. te 
lzvjeStaja i preporuke komisije za provodenje postupka javne nabavke usluge: Odr2avanje sistema vatrodojave. 
broj: 05-3-25-1-5932-15/23 od 05.09.2023. god., Uprava J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. 
Sarajevo. na  162. sjednici, odr2anoj dana 08.09.2023. god. donosi 

ODLUKU 

Poni§tava se postupak nabavke usluge: Odr2avanje sistema vatrodojave, proveden metodom nabavke 
Konkurentski zahtjev, jer primljena ponuda nije prihvatljiva. 

Narutilac te. nakon proteka rokova za reviziju pokrenuti novi postupak nabavke usluge iz tatke I ove 
Odluke. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bite imenovana naknadno. posebnim rje§enjem. 

Obrazloienje 
Postupajuai u skladu sa elanom 18. Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije ponude za 

nabavku usluge: Odr2avanje sistema vatrodojave. direktor J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. 
Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke. broj: 05-3-25-1-5932-3/23 od 21.08.2023. god.. a 
Rje*Senjem broj: 05-1-25-1-5932-6/23 od 28.08.2023. god., imenovao Komisiju za provodenje postupka. 

U skladu sa navedenom Odlukom. Narutilac je objavio obavjet. tenje o nabavci na portalu javnih nabavki. 
broj obavjeStenja: 246-7-2-101-3-17/23 od 25.08.2023. godine, te ispravku obavje*Stenja, broj: 246-7-2-101-8-19/23 
od 30.08.2023. godine. Do ostavljenog roka za predaju ponuda. 04.09.2023. god.. na protokol J.P. Medunarodni 
aerodrom "SARAJEVO-  d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Dru§tvo) ponudu je dostavio samo ponudat ARCUS 
d.o.o. Sarajevo. 

Na javnom otvaranju ponuda. koje je odr2ano isti dan u 12.30 sati. bez prisustva predstavnika navedenog 
ponudata. protitan je naziv ponudata i ponudena cijena. Nakon javnog otvaranja ponuda. Komisija se sastala radi 
detaljne analize ponude, te je konstatovano da ponudat nije dostavio original ili ovjerenu fotokopiju rje‘Senja 
Federalnog ministarstva energije. rudarstva i industrije. kojim dokazuje da je ovla.Sten da vrSi ispitivanja sistema 
vatrodojave, kako je tra2eno tatkom 2.1 pod j) tenderske dokumentacije. Ponudat je dostavio rje§enje o 
ispunjavanju uvjeta za obavljanje struenih poslova ispitivanja ispravnosti ugradenog sistema aktivne za§tite od 
pofara. sa va2noku istog od 4 (tetiri) godine od dana izdavanja. a to je 03.07.2018. godine. te se isto. zbog isteka 
perioda va2enja. nije moglo prihvatiti. 

Iz naprijed navedenog razloga ponuda je ocijenjena formalno-pravno neispravnom i neprihvatljivom za 
Narutioca. te je Komisija u svom lzvjeStaju od 05.09.2023. godine dostavljenom Upravi DruMva predlo2ila da se 
predmetni postupak nabavke poni§ti i ponovi istim metodom. 

Uprava DruMva je na svojoj 162. sjednici. odr2anoj dana 08.09.2023. god.. razmotrila lzvje'Staj i preporuku 
Komisije. te je, nakon uvida u provedeni postupak. istu i prihvatila, pa je na osnovu olana 70. Zakona o javnim 
nabavkama, donijela Odluku kao u dispozitivu. 
POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti falba Uredu za razmatranje 2albi. Zalba se 
podnosi putem ugovornog organa. u pisanoj formi. direktno, elektronskim putem iii preporuteno po§tanskom 
po'Siljkom, u 3 (tri) primjerka. i to u roku od 5 (pet) dana od dana prijema Odluke.  

 

DI 	TOR 

Ian Ba is Dto 

4<•••. 	/Et 	• 

 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude. 

DOSTAVLJENO: 
1. Upravi Dru§tva (orig.) 
2. Ponudatu 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slu2ba za komercijalne poslove (orig) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru aerodromskih usluga 
5. a/a 

 


	Page 1
	Page 2

